Omnis qui renit ad me, et audit sermones meos, et facit eos, ostendam vobis cui similis sit. Similis est homini ædificanti domum. Homo autem hic domum ædificans, ipse est mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dilectam sibi domum sanctam, videlicet Ecclesiam, in qua perpetuo maneret, ædificare et consecrare dignatus est.

Qui fodit in altum, et posuit fundamenta supra petram. Quia in corde suorum fideliū quidquid terrena intentionis inventi, funditus extirpare studuit, quatenus ejectis prisca consuetudinis ruderibus, ac cogitationibus superfluis, stabilem in eis ipse et in concussam possit habere mansionem. Ipse est enim petra, supra quam hujusmodi domus fundamenta collocat. Nam sicut in domo ædificanda nil petre, cui fundamentum imponatur, antefertur, ita sancta Ecclesia petram suam, videlicet Christum, imo habet in corde reconditam; neque aliquid fidei illius ac dilectioni præponit, adeo ut pro hac etiam mortem pati non dubitet; cui nimurum petræ princeps Ecclesiæ, quia firmissime inhæsit [Al., adhæsit], ab ea nomen accepit, quando audivit, *Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam (Matth. xvi.).*

Inundatione autem facta, illisum est flumen domini illi, et non potuit eam movere; fundata enim erat supra petram. Patet expositiō, quia pulsata est sepe pressuris Ecclesia, nec dejecta. Quod si qui credentium male victi cesserunt, ad hanc utique domum non pertinebant, quia si supra petram fidei, et non potius super arenam perfidiæ vel levitatis fundati consistent, latefactari prorsus nunquam valerent. Notandum autem quod hæc inundatio tentationum tribus modis Ecclesiam impugnat. Nam vel a sua concupiscentiæ tentatur quisque abstractus et illectus, vel falsorum fratrum improbitate fatigatur, vel apterioribus externorum appetitur insidiis. Quæ videlicet tentamenta Dominus alibi portas inferi nuncupat, et merito, quia nimurum si vicerint, in æternum trabunt inferitum. *Et super hanc petram, inquit, ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam (Ibid.).* Etsi ergo pulsant, non tamē deiciunt Ecclesiam Christi portæ diaboli; etsi irruit inundatio perfidiæ, non subiit dominum fidei. Quæ enim adjutori suo veraciter dicere potest : *Dum anxiaretur cor meum, in petra exaltasti me, non debellatur ab extraneis, quia rabiem persequentium infidelium cum corona martyrii patiente supererat; non corruptitur a falsis fratribus, quia et hæreticorum dogmata recete credendo refutat, et vitiosa quorundam catholicorum exempla sobrie et juste, et pie vivendo devitat; nouit obsecratur sumo proprio cupiditatem, quia servet interioris solo ardore Dominicæ charitatis.* Huius autem homini, id est, Redemptori nostro, qui Ecclesiam sibi universalem invincibili mentis fortitudine copulavit, pro modulo suo quicque similantur electi, quando quod ipse in tota Ecclesia generaliter facit, hoc illi in suis singuli cordibus agere specialiter curant. Nam quasi in altum fodiendo, suam vigilanter conscientiam discutunt, ne quid in ea sordidum lateat, solerter inquirunt, cunctas a fondo cordis supervaricorum cogitatum latebras manu sedulae discretiōnis exhausti, quatenus firmam quietamque fidem petrae illi fortissimæ, hoc est, Christo preparant; sicutque ut per ejus presentiam insuperabiles inter saeculi torrentis adversa simul et prospera blandientis perdurent. Hæc, adjuvante Domino, fratres charissimi,